
Contacto

Teléfono 913963667
Fax 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente TSA0067311
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-01-2020 a
las 11:30 horas.

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de apoyo a la vigilancia en el Parque Nacional del Teide y
en el Centro de Visitantes Telesforo Bravo (Tenerife).

Valor estimado del contrato 730.791 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 778.292,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 730.791 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.

Plazo de Ejecución
19 Mes(es)

Observaciones: El plazo de vigencia del contrato del lote nº 1 será de DIECINUEVE (19) MESES. El plazo de vigencia
del contrato del lote nº 2 será de QUINCE (15) MESES.

Lugar de ejecución
La prestación del servicio se realizará en el Parque Nacional del Teide y en el Centro de Visitantes Telesforo Bravo de La
Orotava en la isla de Tenerife.
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


ContactoDirección Postal

Ofertas recibidas 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de vigilancia, control de accesos y mantenimiento de equipos de
seguridad del Centro de Visitantes Telesforo Bravo.

Presupuesto base de licitación
Importe 16.853,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.825 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ALCOR SEGURIDAD, S.L.
NIF B27382175
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.902,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.871,16 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 339.081
Fecha de Formalización 03/12/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/12/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver cuadro de valoración.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

Sala Unidad Central de Contratación

Dirección Postal

Maldonado nº 58, planta baja
(28006) Madrid España

Acto Público de Apertura de Ofertas.

Apertura sobre oferta económica
El día 14/05/2019 a las 14:00 horas
El acto público de apertura será comunicado a los
candidatos con una antelación de al menos 48 horas.

Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Avda General Perón nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/05/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/05/2019 a las 14:00
Observaciones: Presentación de ofertas en C/ Conde de Peñalver nº 84, 3ª Planta.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Podrán asistir a la apertura de las ofertas cualquier persona que tenga a bien
presentarse.

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g8CW0DrKu6MBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Centro de control y atención de servicios propios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Formación para el servicio y prevención de riesgos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 17Ponderación 

Importe del seguro de responsabilidad civil
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mejora del servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
Sistema de control informático de medios del servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Sistema de inspección y comprobación de la calidad del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Tiempo de cambio de vigilante en caso de eventualidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Tiempo de respuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 

ID 0000004822026 |  2020-707437 | Thu, 09 Jan 2020 11:30:02:766 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55581581157899120392138131877960955357 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g8CW0DrKu6MBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

